278487 639202

ОТ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М и № Щ

Об итогах проведения второго конкурса
муниципальных грантов, предоставляемых
социально ориентированным
некоммерческим организациям для
осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула в 2023 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула»», постановлением
администрации города Тулы от 11.06.2021 № 1117 «Об утверждении
Положения о муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула», постановлением администрации города Тулы
от 06.09.2023 года № 454 «О проведении второго конкурса муниципальных
грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим
организациям для осуществления социально значимых программ,
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула, в 2023 году», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

.  о о о з о о

1. Признать победителями второго конкурса муниципальных грантов,
предоставляемых администрацией города Тулы социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив
в муниципальном образовании город Тула, в 2023 году:

а) по приоритетному направлению «Пропаганда здорового образа жизни,
развитие физической культуры и спорта»:

Общественную организацию - Тульскую областную организацию
Общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-
спортивное общество «Динамо». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в полном размере в сумме 164 ООО рублей;

Тульскую региональную общественную организацию «Спортивная
федерация каратэ». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения
работ в неполном размере в сумме 397 ООО рублей;

б) по приоритетному направлению «Организация занятости, полезного
досуга детей и молодежи»:

Западное окружное казачье общество войскового казачьего общества
«Центральное казачье войско». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в неполном размере в сумме 463 824 рубля.

2. Управлению по местному самоуправлению администрации города
Тулы организовать работу по заключению договоров о предоставлении
муниципального гранта с победителями второго конкурса муниципальных
грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим
организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула
в 2023 году.

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями
второго конкурса муниципальных грантов, предоставляемых социально
ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально
значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив
в муниципальном образовании город Тула в 2023 году, за счет средств,
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула в 2023
году на реализацию муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула».

4. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Тулы.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов